98 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.053 Quinta-feira, 21 DE JULHO DE 2022

fi scalizar, como suplente, a execução do Contrato, acima descrito, nos im-
pedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 830588
PORTARIA Nº. 0900/2022, DE 19 DE JULHO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/901660, de 15/07/2022,
e Memorando nº 414/2022, de 15/07/2022- DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora JOSIANE BARBOSA DA SILVA, Matrícula nº
5965139/1, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Enge-
nheiro Civil, como fi scal do Convênio celebrado entre a Secretaria de Es-
tado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e o Órgão
abaixo:

CONVÊNIO ÓRGÃO OBJETO
003/2022 Prefeitura Municipal de Tomé-Açu Pavimentação de vias no Município de Tomé-Açu/PA.

II - DESIGNAR o servidor JOESNAM PEREIRA MENDES, Matrícula nº
5965142/1, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Enge-
nheiro Civil, para acompanhar e fi scalizar, como suplente, a execução do
Convênio, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 830593
PORTARIA Nº.0894/2022, DE 18 DE JULHO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/903448, de 15/07/2022,
e Memorando nº 418/2022, de 15/07/2022– DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I – DESIGNAR o servidor GILMAR FRANCO MOTA, Matrícula nº 54195705/2,
Cargo/Função:Coordenador, como fi scal do Contrato celebrado entre a Se-
cretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP
e a Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

74/2022

Marajó Meio Ambiente Eireli
Prestação de serviços relacionados à obtenção de Licença Prévia e de
instalação visando a implantação do Conjunto Habitacional Curtume,

no Município de Belém/PA.

II -DESIGNAR o servidor WLYELISON BARBOSA CEREJA, Matrícula nº
5951197/2, Cargo/Função:Coordenador de Núcleo, para acompanhar e
fi scalizar, como suplente, a execução do Contrato, acima descrito, nos im-
pedimentos legais e eventuais do titular.
III - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas
*Republicada por haver incorreções no DOE nº 35.052, de 20/07/2022.

Protocolo: 830305

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Na matéria, protocolo nº 828531, publicada no DOE nº 35.048, de 15 de
junho de 2022, referente ao Extrato do Contrato nº 102/2022 – TP nº
14/2022:
ONDE SE LÊ: Data da assinatura: 14/07/2022
LEIA-SE: Data da assinatura: 05/07/2022
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 830625
ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº. 0864/2022, DE 13 DE JULHO DE 2022.
PUBLICADA NO DOE Nº. 35.052, DE 20/07/2022.
Onde se lê:
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 20 a 22/07/2022.
Leia-se:
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 20 a 22/07/2022.

Protocolo: 830666
ERRATA
Na matéria, publicada no DOE nº 35.031, de 01/07/2022-Edição Edição
Extra, referente ao Convênio nº 246/2022:
ONDE SE LÊ:
Dotação Orçamentária:
SEDOP: 07101 15.451.1489.7608 444042 0101/0301;

LEIA-SE:
Dotação Orçamentária:
SEDOP: 07101 15.451.1489.7608 444042 0101/0301 e
PREFEITURA DE AURORA DO PARÁ: 13.1301-15.451.0122-1.076 449051
1500/1700/1701
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 830857
ERRATA
Na matéria, protocolo nº 822870, publicada no DOE nº º 35.030, de 01 de
julho de 2022 – EDIÇÃO SUPLEMENTAR, referente ao Extrato do Convenio
nº 218/2022:
ONDE SE LÊ: Valor Global: R$ 153.858,81
LEIA-SE: Valor Global: R$ 173.150,31
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 830334
ERRATA
Na matéria, protocolo 823368, publicada no DOE nº 35.031, de
01/07/2022-EDIÇÃO EXTRA OFICIAL, referente ao Convênio nº 303/2022;
ONDE DE SE LÊ: VALOR GLOBAL: R$ 8.191.132,56;
LEIA-SE: VALOR GLOBAL: R$ 8.677.874,36 e;
ONDE SE LÊ: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
SEDOP: 07101.15.451.1499.7659 444042 0101/0301
LEIA-SE: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
SEDOP: 07101.15.811.1499.7659 444042 0101/0301
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 830429

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 104/2022– CP Nº 01/2022
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
Consórcio Santo Antônio - CNPJ nº 47.214.336/0001-10
OBJETO: Construção de 400 Unidades Habitacionais na Área do Antigo
Curtume Santo Antônio, no município de Belém, neste Estado.
VIGÊNCIA: 21/07/2022 a 21/09/2024
VALOR: R$ 74.450.836,12
NOTA DE EMPENHO: Nº 2022NE01867; 2022NE01868 e 2022NE01869
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07101 15.482.1489.7642 0101/0301 449051
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 20/07/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Passaghem Eunice Weaver , nº 115, bairro: Sacramenta, na cidade de
Belém-PA, CEP 66083-290
TELEFONE: (91) 3233-4833

Protocolo: 830628
EXTRATO DO CONTRATO Nº 100/2022– CP Nº 18/2021
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
CONSTRUAMEC - CONTRUO AGRICULTURA MECANIZADA S/A - CNPJ nº
22.983.316/0001-83
OBJETO: PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTA-
ÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS URBANAS EM MUNICÍPIOS NA REGIÃO DO CAETÉ
NESTE ESTADO, LOTE 08
VIGÊNCIA: 21/07/2022 a 21/01/2024
VALOR: R$ 37.733.029,58
NOTA DE EMPENHO: Nº 2022NE01703
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  07101-15.451.1489.7645 0101/0301 449051
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 20/07/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
sediada na Estrada do Icuí do Guajará, s/n, Quarenta horas, CEP 67.125-
000, na cidade de Ananindeua-PA
Telefone: (91) 3273-2151

Protocolo: 830513
EXTRATO DO CONTRATO Nº 86/2022– CP Nº 17/2022
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
Multisul Engenharia s/s Ltda - CNPJ nº 02.577.145/0001-85
OBJETO: Construção do Hospital Menino Jesus, no município de Oriximiná,
neste Estado.
VIGÊNCIA: 21/07/2022 a 21/09/2023
VALOR: R$ 49.397.937,32
NOTA DE EMPENHO: Nº 2022NE02002
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: